
 
 

 

Informační povinnost o odpadech za rok 2024 
 

dle zákon č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech § 60 odst.4 

 

Každý občan je povinen třídit odpad, který předává do obecního systému a odkládat jej na místa 

určená obcí (povinnost dle OZV 1/2024). 
 

Z komunálního odpadu se oddělují následující složky do sběrných zvláštních nádob: 
 

a) Biologické odpady – barva hnědá 

b) Papír – barva modrá  

c) Plasty vč. PET lahví, nápojový karton – barva žlutá 

d) Sklo – barva zelená 

e) Kovy – velkoobjemový kontejner,  

f) Nebezpečné odpady – velkoobjemový kontejner 2x ročně 

g) Objemný odpad – velkoobjemový kontejner 2x ročně 

h) Jedlé oleje a tuky – barva šedá 

i) Textil – speciální kontejner, barva bílá 

j) Směsný komunální odpad – popelnice, igelitové pytle označené samolepkou svozové firmy, 

odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání 

drobného směsného komunálního odpadu 
 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

- plocha před kulturním domem č.p.2 - sběrné nádoby na papír, sklo a plasty  

- plocha u dílny č.p. 18 – sběrné nádoby na papír, sklo, plasty, jedlé oleje, biologický odpad, 

drobné kovy, textil a velkoobjemový kontejner na kovy 

- plocha Na Březince – sběrné nádoby na plast, sklo 
 

Náklady obce Podmokly na likvidaci odpadu podle druhu a množství za rok 2024 

název odpadu množství (t) náklady (Kč) příjmy (Kč) 

tříděný sběr plastu 1,653 35.422,-   

tříděný sběr papíru 1,127 10.230,-  

tříděný sběr skla 2,36 1.802,-  

tříděný sběr biologických odpadů 2,180 5.938,-  

nebezpečné odpady - mobilní svoz 0,21 14.084,-  

objemné odpady - mobilní svoz 3,4 30.048,-  

směsný komunální odpad (popelnice) 42,29 161.337,-  

jedlé oleje a tuky 0,03 -  

kovy 2,77 - 11.430,00 

vybráno na poplatcích   138.400,00 

příspěvek EKO-KOM   27.310,90 

CELKEM 53,66 258.861,- 177.140,90 
 

Odpady jsou odváženy svozovou firmou Pošumavská odpadová s.r.o. provozovna Sušice k dalšímu 

dotřídění, využití, popř. odvezeny na skládku. 

OBECNÍ ÚŘAD PODMOKLY 

Podmokly 38, 342 01 Sušice 

IČ: 49209001  

Tel. 376 526 498, info@podmokly.cz 


